
O b e c      A l b r e c h t i c e     n a d     O r l i c í 
Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

IČO 00579106,     Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí      č.ú.: 21220-571/0100 

Tel.: 420 494 371033,       371425,        FAX  420 494 371425,         e-mail: albrechtice@wo.cz 

 

Dne 7. 9. 2022 

 

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí  

konaných ve dnech 23. 9. – 24. 9. 2022 

  
Starosta obce Albrechtice nad Orlicí v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů  

oznamuje 

 

1. Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční: 

 

 dne 23. 9. 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 

 dne 24. 9. 2022 od   8:00 hodin do 14:00 hodin 

 

2. Místem konání voleb do zastupitelstev obcí bude: 

ve volebním okrsku č. 1 – Albrechtice nad Orlicí – zasedací místnost 

Obecního úřadu Albrechtice nad Orlicí, Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice 

nad Orlicí, tel. 773 769 971  

  
3. Právo volit do zastupitelstva obce, města nebo hlavního města Prahy má 

občan obce za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který 

alespoň v den voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý den voleb, 

dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci, městě nebo v hlavním 

městě Praze přihlášen k trvalému pobytu, a státní občan jiného státu, který v 

den voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý den voleb, je držitelem 

potvrzení o přechodném pobytu na území nebo povolení k trvalému pobytu a 

je přihlášen k pobytu v této obci, městě nebo hlavním městě Praze, dosáhl 

věku nejméně 18 let a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou 

je Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních 

smluv, (dále jen "volič"); do zastupitelstva městského obvodu nebo městské 

části města se zvláštním postavením (dále jen "územně členěné statutární 

město") anebo městské části hlavního města Prahy) má právo volit ten volič, 

který je v den voleb přihlášen k pobytu v tomto městském obvodu nebo 

městské části.   

 

 Překážkami výkonu volebního práva jsou 

  

 a) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí 

svobody, 

 b) omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva, 



O b e c      A l b r e c h t i c e     n a d     O r l i c í 
Na Výsluní 275, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

IČO 00579106,     Bankovní spojení: KB Týniště nad Orlicí      č.ú.: 21220-571/0100 

Tel.: 420 494 371033,       371425,        FAX  420 494 371425,         e-mail: albrechtice@wo.cz 

 c) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu, 

nebo 

 d) výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v 

záloze v zahraničí.  

 

4. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.  

 Voliči předstupují před okrskovou volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém 

se dostavili do volební místnosti. Volič po příchodu do volební místnosti 

prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní 

občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území ČR - platným 

občanským průkazem, nebo platným cestovním pasem České republiky, jde-li 

o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzení o 

přechodném pobyt. Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží volič od 

okrskové volební komise prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče mu 

okrsková volební komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak označené 

hlasovací lístky jiné. Voliče, který není zapsán ve výpisu ze seznamu a který 

prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, okrsková volební komise 

dopíše do výpisu ze seznamu dodatečně a možní mu hlasování. Neprokáže-li 

volič svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě st. 

občanství jiného státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území ČR, 

nebude mu hlasování umožněno.   

  

5. Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny před    

zahájením voleb (tj. do 20. září 2022). 

 

6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad 

a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 

volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 

byla okrsková volební komise zřízena. 

   

 

 

  

                 ___________________ 

 Jaromír Kratěna 

    starosta obce 

 

 

Vyvěšeno:  7. 9. 2022 

Sejmuto:  


